

DYKON Investment A/S

Jægersborg Allé 4, 5.

2920 Charlottenlund

CVR-nr. 39341204

Årsrapport 16.02.2018 - 01.04.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.07.2019

Dirigent

Navn: Kasper Sandø Jensen

Indholdsfortegnelse

	Side
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018/19	8
Koncernens balance pr. 01.04.2019	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018/19	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018/19	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018/19	17
Modervirksomhedens balance pr. 01.04.2019	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018/19	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

DYKON Investment A/S
Jægersborg Allé 4, 5.
2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 39341204
Hjemsted: Gentofte
Regnskabsår: 16.02.2018 - 01.04.2019

Bestyrelse

Kristian la Cour, formand
Thomas Marstrand
Camilla Birkegaard
Jan Roelsgaard
Heidi Wase Skovhus

Direktion

Thomas Marstrand, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

	2018/19
	t.kr.
Hoved- og nøgletal	
Hovedtal	
Bruttofortjeneste	51.794
Driftsresultat	10.462
Resultat af finansielle poster	(1.579)
Årets resultat	6.089
Årets resultat ekskl. minoriteter	6.089
Samlede aktiver	137.162
Investeringer i materielle anlægsaktiver	23.762
Egenkapital	65.946
Egenkapital ekskl. minoriteter	65.946
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(2.103)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(98.298)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	105.583
Nøgletal	
Egenkapitalens forrentning (%)	9,2
Soliditetsgrad (%)	48,1

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at besidde aktier og anparter i datterselskaber. Koncernens aktivitet består i fremstilling af og handel med dyner og puder med natur- og fiberfyld.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud efter skat på 6.089 t.kr., og koncernens balance pr. 01.04.2019 udviser en egenkapital på 65.946 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

For det kommende år forventes der et positivt resultat efter skat - i samme størrelsesorden som 2018/19.

Miljømæssige forhold

Koncernen har stor fokus på miljø og bæredygtighed. Store dele af produkterne er lavet af bæredygtige og miljøvenlige naturmaterialer - og der er indført initiativer, som er medvirkende til et lavere forbrug af blandt andet vand, naturgas og strøm.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		51.794.316
Personaleomkostninger	1	(33.845.892)
Af- og nedskrivninger	2	(7.486.672)
Driftsresultat		10.461.752
Andre finansielle indtægter		85.956
Andre finansielle omkostninger		(1.665.078)
Resultat før skat		8.882.630
Skat af årets resultat	3	(2.793.700)
Årets resultat	4	6.088.930

Koncernens balance pr. 01.04.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>
Goodwill		70.986.094
Immaterielle anlægsaktiver	5	70.986.094
Grunde og bygninger		13.205.707
Produktionsanlæg og maskiner		6.763.189
Materielle anlægsaktiver	6	19.968.896
Anlægsaktiver		90.954.990
Råvarer og hjælpematerialer		19.417.481
Fremstillede varer og handelsvarer		12.636.997
Varebeholdninger		32.054.478
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.476.189
Udskudt skat	7	30.899
Andre tilgodehavender		116.986
Periodeafgrænsningsposter		346.238
Tilgodehavender		8.970.312
Likvide beholdninger		5.182.273
Omsætningsaktiver		46.207.063
Aktiver		137.162.053

Koncernens balance pr. 01.04.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000
Overført overskud eller underskud		64.945.655
Egenkapital		65.945.655
Udskudt skat	7	1.272.498
Hensatte forpligtelser		1.272.498
Gæld til realkreditinstitutter		10.370.362
Bankgæld		28.957.317
Skyldig selskabsskat		2.969.787
Anden gæld		4.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	8	46.297.466
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	9.552.300
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.219.294
Anden gæld		6.874.840
Kortfristede gældsforpligtelser		23.646.434
Gældsforpligtelser		69.943.900
Passiver		137.162.053
Finansielle instrumenter	10	
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12	
Transaktioner med nærtstående parter	13	
Dattervirksomheder	14	

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	1.000.000	59.000.000	0	60.000.000
Overført fra overkurs	0	(59.000.000)	59.000.000	0
Valutakursreguleringer	0	0	(1.579)	(1.579)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	(181.662)	(181.662)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	39.966	39.966
Årets resultat	0	0	6.088.930	6.088.930
Egenkapital ultimo	1.000.000	0	64.945.655	65.945.655

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		10.461.752
Af- og nedskrivninger		7.496.672
Ændringer i arbejdskapital	9	(15.688.371)
Pengestrømme vedrørende primær drift		2.270.053
Modtagne finansielle indtægter		85.956
Betalte finansielle omkostninger		(1.665.078)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(2.793.700)
Pengestrømme vedrørende drift		(2.102.769)
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(74.689.894)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(23.761.768)
Modtagne udbytter		154.000
Pengestrømme vedrørende investeringer		(98.297.662)
Optagelse af lån		45.879.979
Afdrag på lån mv.		(297.275)
Kontant kapitalforhøjelse		60.000.000
Pengestrømme vedrørende finansiering		105.582.704
Ændring i likvider		5.182.273
Likvider ultimo		5.182.273

Koncernens noter

	2018/19 kr.
1. Personaleomkostninger	
Gager og lønninger	30.561.588
Pensioner	2.169.327
Andre omkostninger til social sikring	639.494
Andre personaleomkostninger	475.483
	33.845.892
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	78
	Ledelses- vederlag 2018/19 kr.
Bestyrelse	250.000
	250.000
	2018/19 kr.
2. Af- og nedskrivninger	
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	3.703.800
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.792.872
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(10.000)
	7.486.672
	2018/19 kr.
3. Skat af årets resultat	
Aktuel skat	3.008.880
Ændring af udskudt skat	(215.180)
	2.793.700
	2018/19 kr.
4. Forslag til resultatdisponering	
Overført resultat	6.088.930
	6.088.930

Koncernens noter

	Goodwill kr.	
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	74.689.894	
Kostpris ultimo	74.689.894	
Årets afskrivninger	(3.703.800)	
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.703.800)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	70.986.094	
	Grunde og bygninger kr.	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	14.241.423	7.458.511
Tilgange	103.703	1.958.131
Kostpris ultimo	14.345.126	9.416.642
Årets afskrivninger	(1.139.419)	(2.653.453)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.139.419)	(2.653.453)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.205.707	6.763.189
		2018/19 kr.
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver		1.281.552
Tilgodehavender		(30.899)
Gældsforpligtelser		(9.054)
		1.241.599
Bevægelser i året		
Primo		1.457.496
Indregnet i resultatopgørelsen		(215.897)
Ultimo		1.241.599

Koncernens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018/19 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	552.300	10.370.362	5.536.275
Bankgæld	6.000.000	28.957.317	0
Skyldig selskabsskat	0	2.969.787	0
Anden gæld	3.000.000	4.000.000	0
	9.552.300	46.297.466	5.536.275

	2018/19 kr.
9. Ændring i arbejdskapital	
Ændring i varebeholdninger	(32.054.478)
Ændring i tilgodehavender	(8.939.413)
Ændring i leverandørgæld mv.	21.094.134
Andre ændringer	4.211.386
	(15.688.371)

10. Finansielle instrumenter

Under gæld til realkreditinstitutter indgår tilhørende renteswap med en negativ dagsværdi på 2.624 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede realkreditlån. Renteswappen har en hovedstol på 8.551 t.kr. og sikrer en fast rente på 4,35% i hele løbetiden. Renteswappen har en restløbetid på 16 år.

	2018/19 kr.
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	240.418

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør pr. 01.04.2019, 10.778 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 4.005 t.kr. i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør pr. 01.04.2019, 10.778 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret løsøre pantebrev (virksomhedspant), nom. 25.000 t.kr. i varemærkerettigheder, lagre og fordringer mv. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør pr. 01.04.2019, 39.863 t.kr.

Koncernens noter

13. Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på normale markedsvilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
14. Dattervirk- somheder			
DYKON A/S	Lunderskov	A/S	100,0
Bergen Dun AS	Bergen, Norge	AS	100,0
AB Engmo	Stockholm, Sverige	AB	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(73.011)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.944.992
Andre finansielle indtægter	2	1.492
Andre finansielle omkostninger		(1.025.996)
Resultat før skat		5.847.477
Skat af årets resultat	3	241.453
Årets resultat	4	6.088.930

Modervirksomhedens balance pr. 01.04.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		106.042.502
Finansielle anlægsaktiver	5	106.042.502
Anlægsaktiver		106.042.502
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.848.030
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		241.453
Tilgodehavender		2.089.483
Likvide beholdninger		4.261
Omsætningsaktiver		2.093.744
Aktiver		108.136.246

Modervirksomhedens balance pr. 01.04.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000
Overført overskud eller underskud		64.945.655
Egenkapital		65.945.655
Bankgæld		28.957.317
Anden gæld		4.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	6	32.957.317
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	9.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.000
Anden gæld		208.274
Kortfristede gældsforpligtelser		9.233.274
Gældsforpligtelser		42.190.591
Passiver		108.136.246
Personaleomkostninger	1	
Eventualforpligtelser	7	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8	
Transaktioner med nærtstående parter	9	

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	1.000.000	59.000.000	0	60.000.000
Overført fra overkurs	0	(59.000.000)	59.000.000	0
Valutakursreguleringer Øvrige	0	0	(1.579)	(1.579)
egenkapitalposter	0	0	(141.696)	(141.696)
Årets resultat	0	0	6.088.930	6.088.930
Egenkapital ultimo	1.000.000	0	64.945.655	65.945.655

Modervirksomhedens noter

	2018/19
1. Personaleomkostninger	
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0
	2018/19
	kr.
2. Andre finansielle indtægter	
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.492
	1.492
	2018/19
	kr.
3. Skat af årets resultat	
Aktuel skat	(241.453)
	(241.453)
	2018/19
	kr.
4. Forslag til resultatdisponering	
Overført resultat	6.088.930
	6.088.930
	Kapital-
	andele i
	tilknyttede
	virk-
	somheder
	kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Tilgange	107.240.785
Kostpris ultimo	107.240.785
Valutakursreguleringer	(1.579)
Egenkapitalreguleringer	(141.696)
Afskrivninger på goodwill	(3.703.800)
Andel af årets resultat	10.648.792
Udbytte	(8.000.000)
Opskrivninger ultimo	(1.198.283)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	106.042.502

Heraf indgår ikke afskrevet goodwill med 71 mio. DKK.

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Modervirksomhedens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018/19 kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser		
Bankgæld	6.000.000	28.957.317
Anden gæld	3.000.000	4.000.000
	9.000.000	32.957.317

7. Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for koncernselskabers bankgæld har DYKON A/S afgivet selvskyldnerkautionserklæring.

DYKON Investment A/S indestår som selvskyldnerkautionist overfor DYKON A/S' bankgæld.

Selskabet indgår som administrationsselskab i en dansk sambeskatning med DYKON A/S. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankgæld er sikret ved pant i datterselskabsaktier i DYKON A/S med regnskabsmæssig værdi på 106 mio. DKK.

9. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
